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            Stockholm 2003-07-01

Pressmeddelande
Stockholmsbörsen statistikrapport januari-juni 2003

· Aktieomsättningen uppgick till 1 093 (1 574) miljarder kronor.

· Omsättningshastigheten var 125 (124) procent.

· Derivatomsättningen uppgick till 33 628 545 (29 158 934) kontrakt.

· All Share Index, SAX, slutade på 160,6 (2002-12-31: 149,6), en uppgång på 7,4% procent.

· Antalet noterade bolag uppgick vid periodens slut till 285 (2002-12-31: 297).

· Antalet medlemmar uppgick vid periodens slut till 77 (2002-12-31: 83).
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Aktierelaterade derivat, antal kontrakt 

Aktier, antal avslut

Aktieomsättning, miljarder kr

Omsättning per dag aktierelaterade produkter 1993 -2003

Stockholmsbörsens VD, Kerstin Hessius kommentar

”Stockholmsbörsens har en fortsatt god likviditet och omsättningshastigheten på 126 procent är bra ur ett internationellt perspektiv. Den genomsnittliga aktieomsättningen och antalet avslut per dag har dock minskat jämfört med första halvåret 2002. Trots den nedgång som varit är antalet avslut per dag fortfarande betydligt bättre än under nittiotalet. Under juni steg såväl omsättning som antalet avslut, vilket bekräftar sambandet mellan börsutveckling och aktivitet. Mönstret upprepas med att intresset för att handla ökar vid en positiv indexutveckling. Den genomsnittliga omsättningen i derivathandeln under det första halvåret har ökat jämfört med samma period förra året och i april slogs också flera rekord. 

Arbetet med att stärka förtroendet för aktiemarknaden har fortsatt. I januari arrangerades ett välbesökt Börsseminarium med representanter för marknadens alla parter som diskuterade förtroendefrågor. Stockholmsbörsen har också skärpt reglerna för notering av bolag vilket bland annat innebär större krav på oberoende för styrelseledamöter och att noteringskraven också formellt blir tillämpliga för de redan noterade bolagen. Sex ärenden rörande noterade bolag har tagits upp i Stockholmsbörsens disciplinnämnd. Det är fler ärenden än något enskilt år tidigare. Tre av bolagen har ådömts sanktioner i form av vite och tre har fått varning.

Likviditet i aktiehandeln är en av de viktigaste faktorerna för en väl fungerande handel för alla parter. Trots Stockholmsbörsens generellt sett goda likviditet finns det aktier med låg likviditet. Under våren införde Stockholmsbörsen därför ett system med likviditetsgaranter. Stockholmsbörsens medlemmar, det vill säga banker och fondkommissionärer, agerar likviditetsgaranter och ställer köp- och säljkurser. Avsikten är att minska både risken och kostnaden för investerarna. Intresset har varit stort och i dagsläget har 25 bolag valt att använda sig av likviditetsgaranter. Det är 10 medlemmar som verkar som likviditetsgaranter. Vi har tagit ett viktigt steg för att skapa en integrerad nordisk och baltisk marknad då vi i maj offentliggjorde att OM och HEX ska gå samman. Vi förväntar oss att samgåendet ska ge en förbättrad likviditet, effektivare tillgång till marknaden och bredare tjänsteutbud till förmån för investerare, noterade bolag och medlemmar.”
Handel i aktier 

Den genomsnittliga aktieomsättningen per dag uppgick till 9 033 (12 904) mkr, en minskning med 30%. Den totala aktieomsättningen uppgick till 1 093 (1 574) miljarder kronor. Det genomsnittliga antalet avslut per dag uppgick till 35 268 (35 568), en minskning med 1%. Omsättningshastigheten var 125 (124)%.

Handel i derivat

Den genomsnittliga derivatomsättningen (svenska aktie- och ränterelaterade kontrakt) uppgick till 277 922 (239 008) kontrakt per dag, en ökning med 16 %. Den totala derivatomsättningen uppgick  till 33 628 545 
(29 158 934) kontrakt. Det genomsnittliga antalet kontrakt för aktierelaterade derivatprodukter uppgick till 
247 969 (215 789) kontrakt per dag medan det genomsnittliga antalet kontrakt för ränterelaterade derivatprodukter uppgick till 29 953 (23 218) kontrakt per dag. Aktiviteten i derivathandeln har varit fortsatt hög under perioden och ett antal omsättningsrekord har slagits.


Det totala premievärdet på handeln i aktieoptioner var 44,2 (100,5) mkr per dag. Den genomsnittliga premien var 273 (703) kronor per kontrakt.
Warranter

Den genomsnittliga warrantomsättningen uppgick under perioden till 20 905 (26 482) tkr per dag. Den totala warrantomsättningen uppgick under perioden till 2 530 (3 231) mkr, en minskning med 22%.

Indexutveckling under första halvåret 2003

OMX-index steg med 8% och slutade på 531,46 (2002-12-31: 493,20). Benchmark-index slutade på 185,87 (2002-12-31: 166,8), en ökning med 11%. SX All-share index (SAX-index) slutade på 160,62 (2002-12-31: 149,57) vilket motsvarar en ökning med 7% under perioden. 

IT-indexet ökade mest under perioden och slutade på 96,47 (2002-12-31: 75,88), en ökning med 27%. Energiindexet minskade mest under året och slutade på 167,66 (2002-12-31: 175,87), en minskning med 5%.

Medlemmar

Stockholmsbörsen har fått 3 nya medlemmar och 9 medlemsskap har upphört. Den 30 juni 2003 hade Stockholmsbörsen 77 (2002-12-31: 83) medlemmar, varav 33 (2001-12-31: 34) var svenska, 2 (2001-12-31: 4) var utländska filialer i Sverige och 42 (2001-12-31: 45) fjärrmedlemmar; utländska medlemmar som handlar på Stockholmsbörsen från kontor i utlandet.

De tio största medlemmarnas marknadsandelar – aktier


Jan-Jun 2003 


Jan-Jun 2002


Andel av 

Andel av antal 

Andel av 

Andel av antal

Medlem
omsättning 

transaktioner
Medlem

omsättning 
transaktioner

SEB/Enskilda Securities AB
11,3%
9,8%
Carnegie AB, D.
9,56 
5,12 

Carnegie AB, D.
8,7%
4,8%
SEB/Enskilda Securities AB
9,61 
9,38 

Svenska Handelsbanken AB
7,4%
7,8%
Morgan Stanley.
6,40 
2,83 

Hagströmer & Qviberg  
6,3%
4,2%
Svenska Handelsbanken AB
7,85 
9,75 

Morgan Stanley.
5,7%
3,8%
Aragon Fondkommission AB
5,95 
5,48 

Fischer Partners Fondkommission AB
5,4%
6,0%
Fischer Partners Fondkommission AB
4,20 
5,08 

Alfred Berg Fondkommission AB
4,4%
3,0%
UBS Investment Bank
4,67 
1,90 

Kaupthing Bank Sverige AB
4,3%
4,3%
FöreningsSparbanken AB
4,42 
8,12 

Nordea Securities AB
4,2%
6,1%
Alfred Berg Fondkommission AB
4,47 
2,87 

UBS Investment Bank
4,0%
2,0%
Nordea Securities AB
4,47 
6,07

Noteringar

Noteringar av aktier
Under perioden har 1 bolag registrerats på Xterna listan för utländska bolag. 3 bolag har avregistrerats från A-listan och 10 bolag avnoterats från O-listan. Dessutom har 1 bolag bytt lista från A till O-listan. Antalet bolag på Stockholmsbörsen uppgår till 285 (2002-12-31: 297), varav 58 på A-listan, 226 på O-listan och 1 på Xterna listan för utländska bolag.

Det totala börsvärdet för bolagen på A-listan uppgår till 1 481 (2002-12-31: 1 359) mdr kr, på O-listan till 434 (2002-12-31: 421) mdr kr och på Xterna listan till 7 mdr (listan skapades under året). Det sammanlagda börsvärdet var den sista december 1 922 (2002-12-31: 1 780) mdr kr. Branschen telekomoperatörer har under året ökat från 8% till 11% av det totala marknadsvärdet medan industrivaror har minskat från 22% till 21%.

Branschandel av det totala marknadsvärdet 



2003-06-30
2002-12-31
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1 Övriga branscher är SX10 Energi, SX30 Dagligvaror och SX55 Kraftförsörjning.
De tio mest omsatta bolagen - A-listan


Omsättning/dag under jan-juni 2003
Omsättning/dag under jan-juni 2002

Bolag
 mkr
antal avslut 
Bolag
mkr
antal avslut

Ericsson
1636
6879
Ericsson
3167
6946

Nokia
488
1229
Nokia 
1454
2579

Nordea
463
1079
AstraZeneca 
655
762

AstraZeneca
444
898
Nordea 
625
542

SEB
354
738
Skandia
576
1860

Handelsbanken
352
697
Securitas 
348
623

Sandvik
341
882
Atlas Copco 
345
823

TeliaSonera
334
1161
SEB
334
560

Atlas Copco 
332
1111
Handelsbanken
322
551

Electrolux
285
764
Electrolux
311
663

De tio mest omsatta bolagen - O-listan



Omsättning/dag under jan-juni 2003
Omsättning/dag under jan-juni 2002

Bolag
mkr
antal avslut 

Bolag
mkr
antal avslut

Hennes & Mauritz
532
1193
Hennes & Mauritz
593
1165

Tele2 
202
772
Tele2 
185
774

Europolitan Vodafone 
78
110
Eniro 
102
247

Eniro 
64
253
Billerud 
51
268

Drott 
34
148
MTG
48
192

Billerud 
29
188
Alfa Laval 
37
33

Alfa Laval 
26
161
Europolitan Vodafone 
34
228

MTG
22
209
Drott 
29
130

Perbio Science 
20
108
Perbio Science 
18
90

Axfood 
17
96
SAAB 
15
79

Registreringar av obligationer
Under årets första sex månader har 116 obligationer registrerats på Månatliga listan och 8 stycken har avregistrerats. På SOX-listan har 26 obligationer registrerats och 29 stycken avregistrerats under motsvarande period.

Noteringar av warranter
Under årets första sex månader har 368 warranter noterats och 897 avnoterats.

Marknadsövervakning
Av de ärenden rörande noterade bolag som Stockholmsbörsens Marknadsövervakning har handlagt hittills under året har sex överlämnats till börsens disciplinnämnd för bedömning. Detta är fler ärenden än under hela föregående år. Tre av bolagen har ådömts sanktioner i form av vite och tre har erhållit varning.


Stockholmsbörsen har till Finansinspektionen överlämnat 17 ärenden rörande misstänkt insiderhandel och 3 ärenden med misstanke om otillbörlig kurspåverkan. Till den nyinrättade Panelen för övervakning av finansiell information har Stockholmsbörsen för bedömning överlämnat två ärenden som avser redovisningen hos sex noterade bolag. 


Sex bolag har placerats på observationsavdelning och fyra har återförts från observationsavdelningen till ordinarie plats på A-respektive O-listan. För närvarande är fem bolag placerade på observationsavdelningen. 


Kraven för notering på Stockholmsbörsen har skärps ytterligare från och med den 1 juli. Noteringskraven görs också tillämpliga på redan noterade bolag. Ändringar har beslutats i noteringsavtalet mellan Stockholmsbörsen och de noterade bolagen. Ändringarna, som bland annat avser vissa redovisningsfrågor, bolagens informationsgivning, förande av loggbok m m, kommer att träda i kraft den 1 september. 
För ytterligare information eller kommentarer, vänligen kontakta
Maria Andark, informationschef  Stockholmsbörsen
070-5975276

Anders Ackebo, chef  Notering och Övervakning Stockholmsbörsen, för frågor om marknadsövervakning 

08 – 405 70 10

Statistiken finns även tillgänglig på Stockholmsbörsens hemsida www.stockholmsborsen.se  ”Statistik och publikationer”.

Aktiehandel







A- och O-listan (Inkl. Xterna listan)
juni
maj
juni
jan–juni
jan-juni
Helår


2003
2003
2002
2003
2002
2002

Omsättning, mdr kr
181,6
181,4
183,5 
1 093,0
1 574,3     
2 701,8     

Omsättning per dag, mkr
9 556
9 072 
9 658 
9 033
12 904 
10 807









Omsättning, milj. st. aktier
6 974
6 931
3 428
41 239
22 537
63 988

Omsättning per dag, tusental st. aktier
367 039
346 563
180 430
340 814
184 731
255 950









Antal avslut
688 744
672 462
639 267
4 267 431
4 339 264
9 869 167 

Antal avslut per dag
36 250 
33 623
33 646 
35 268
35 568 
39 477









Börsvärde, mdr kr
1 922
1 849
2 179 
1 922
2 179  
1 780 









Omsättningshastighet, %
126
124
110  
125
124 
122 









Allshareindex
160,6
154,2
182,7
160,6
182,7
149,6

Förändring i Allshare index, %
+4,2
-0,6
-7,4
+7,4
-23,6
-37,4

1) Omsättningshastigheten är beräknad som totalomsättningen under perioden dividerat med antalet börsdagar i perioden




-2,9

    gånger 250 dividerat med det genomsnittliga börsvärdet under perioden.











Derivathandel







Volym i antal kontrakt
juni
maj
   juni
jan-juni
jan-juni
Helår


2003
2003
2002
2003
2002
2002

Svenska ränterelaterade produkter







Korta ränteprodukter
626 880
359 615
292 534
2 688 174
1 886 702
3 756 772

Långa ränteprodukter
350 123
76 745
279 700
957 095
945 920
1 829 401

Övriga ränteprodukter

0
0
0
0
0

Summa svenska ränterelaterade produkter
977 003
436 360
572 234
3 645 269
2 832 622
5 586 173

Svenska aktierelaterade produkter







Aktieoptioner och –terminer
3 444 932
2 701 485
1 908  174
20 701 536
18 165 857
37 086 123

Indexoptioner och –terminer
1 710 725
1 700 412
1 299 532
9 842 477
8 160 455
18 248 521

Summa svenska aktierelaterade produkter
5 155 657
4 401 897
3 207 706
30 544 013
26 326 312
55 334 644

Totalt Stockholmsbörsen,







OM London och Oslo Börs
6 132 660
4 838 257
3 779 940
34 189 282
29 158 934
60 920 817

Genomsnitt per dag (verkligt antal dagar)
50 683
241 913
198 944
282 556
239 008
243 683

Jämförelse inklusive nyintroducerade och avregistrerade produkter





Warranthandel








juni
maj
juni
jan–juni
jan-juni
Helår


2003
2003
2002
2003
2002
2002

Omsättning, mkr
363,6
404,6
246,9
2 529,6      
3 230,8      
6 863,9      

Omsättning per dag, tkr
19 137
20 232
12 994
20 905   
26 482   
27 465   

Antal avslut
16 015
19 588
12 897
127 235
131 311
310 627

Antal avslut per dag
843
979
679
1 052
1 076 
1 243
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� Sifferuppgifter hänför sig till januari-juli 2003 och jämförelsetal avser första halvåret 2002 om ej annat anges.
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